R E Q U E R I M E N T O  Nº.  683
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Turíbio Colino, próximo à Escola Estadual “Profª. Sophia Gabriel de Oliveira”, está localizada uma praça pública;

CONSIDERANDO que a referida praça permanece em estado de abandono, não dispondo sequer de calçadas;

CONSIDERANDO que por este motivo os transeuntes, inclusive estudantes, são obrigados a se deslocar pelo leito carroçável, colocando sua integridade física e mesmo suas vidas em risco,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de ser urbanizada a praça localizada à Rua Turíbio Colino, próximo à Escola Estadual “Profª. Sophia Gabriel de Oliveira”, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, construindo-se de imediato calçadas, evitando-se que traseuntes, especialmente escolares, tenham que se deslocar pelo leito carroçável.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de setembro de 2005.

Vereador Autor CALDAS
PCdoB